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§ 6   

Månadsrapport för september 2013 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnds beslut 

Nämnden godkänner föreliggande rapport. 

 

 

 
Ärendet 

För hela nämndens verksamhetsområde prognostiseras ingen 

avvikelse mot budget efter resultatöverföringar. Före 

resultatöverföringar prognosticeras ett underskott om 4,0 miljoner 

kronor. Underskott beräknas inom individ- och familjeomsorg, 

ekonomiskt bistånd, äldreomsorg samt stöd och service till personer 

med funktionsnedsättning. Överskott redovisas inom förskola, fritid, 

stadsmiljö och administration. Totalt prognostiseras resultatenheterna 

underskott om 4,0 miljoner kronor och kommer därför att använda 

motsvarande belopp ur sina resultatfonder. 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 10 oktober 2013. 

Dnr 1.2.1.-070/2013   

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Ledamoten Magnus Dannqvist m.fl.(S), tjänstgörande ersättaren  

Lars Sterneby (V) 

”Nämnden har fått en budget i balans, genom att enheterna tar ut  

4 mnkr från resultatfonder. Underskottet 13,1 mnkr i biståndsbedömda 

verksamheter vägs bara delvis upp av överskott i 9,1 mnkr i förskola, 

fritid, stadsmiljö och administration. Budgeten för vård av barn och 

unga är intecknad till 124 procent. Barns bästa ska alltid styra. 

Ekonomin får inte styra när insatser inleds eller avslutas. Stressen i 

socialsekreterarnas arbetsmiljö måste minska. 

Konsekvensen av att äldreomsorgen minskat underskottet till  

2,6 mnkr får inte leda till att våra äldre får hårdare bedömning eller att 

personalen stressar mer och riskerar att bli sjuka. Underskottet inom 

stöd och service för personer med funktionsnedsättning är ett 

strukturellt problem. Förskolans överskott på 5 mnkr bör få behållas 
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för att ge likvärdiga förutsättningar och betala löner som attraherar 

fler förskollärare. Stadsmiljöbudgeten räcker bara till grundnivån i 

avtalen och behöver höjas för att möta medborgarnas önskemål.   

Underskottet på 3 mnkr inom ekonomiskt bistånd på grund av 

kostnader för akut boende på vandrarhem, hotell och härbärge är 

också tecken på strukturella problem. Bostadsbristen är akut, särskilt 

för personer som saknar inkomster och kapital för att hyra 

nyproducerade lägenheter eller köpa bostad. Det måste byggas fler 

hyresrätter till överkomliga hyror.”  

 

 

 

 

 


